
Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti. 

Pražští gubernátoři 

Spolehlivost předvolebních odhadů v Česku je obvykle natolik 
tristní, že pokud se jeden náhodou trefí, je třeba mu aplaudo-
vat. Odhad pražských volebních výsledků agentury Factum 

Invenio, zveřejněný pět dní před volbami v MfD, dával TOP 09 
29,6 %, ODS 24,4 %, ČSSD 16,3 %, KSČM 8,0 % a VV 7,7 %. Ve 
volbách pak získala TOP 09 30,3 %, ODS 23,1 %, ČSSD 17,9 %, 

KSČM 6,8 % a VV 5,7 %. Jedině výsledek koalice Strany zelených 
a SNK 5,9 % poněkud kazí obraz, neboť průzkum jí přisuzoval 
pouhé 4,9 %. Agentura Jana Herzmanna se tedy nemýlila, když 

předpovídala, že „carští gubernátoři“ v Praze dostanou od 
voličů přes čenich; co ale průzkumy předpovědět nedokážou, je 
to, co se bude dít dál. Gubernátoři z „ódéesky“ se drží u vesel 
zuby nehty a jsou přesvědčeni, že se jim vždycky podaří něco 

upéct v kuloárech. Můžeme jen dodat, že to, co od nich zaznělo 
a ještě zazní tento týden, může jít jedním uchem tam a druhým 
ven. Horečnou snahu přepsat volební výsledky k obrazu svému 

začnou vyvíjet teprve po nadcházejícím víkendu, až budou 
známy výsledky druhého kola senátních voleb.

No. 2471 út, 19. října 2010

www.new-presence.cz
Phone: 222 075 600

Truly Independent
ü

In-depth analysis by
prominent authors

ü
Distributed 

troughout the world

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
mailto:info@ibforum.cz
http://www.new-presence.cz

